
	
  

Provincia Regionale di Messina 
Denominata “Libero Consorzio Comunale” 

Ai sensi della L.R. n. 8/2014 
 

Direzione:	
  4^	
  Direzione	
  Servizi	
  Tecnici	
  di	
  Viabilità	
  1°	
  Distretto	
  
Ufficio	
  del	
  Dirigente	
  Responsabile	
  della	
  Formazione	
  e	
  l’Attuazione	
  del	
  Piano	
  Triennale	
  Opere	
  Pubbliche	
  
	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

IL	
  DIRIGENTE	
  

PREMESSO:	
  

-­‐	
   che	
   con	
   la	
   determinazione	
   dirigenziale	
   n°	
   05/P.T.OO.PP.	
   dell’11.09.2007	
   è	
   stato	
   approvato	
   	
   e	
   pubblicato	
  
l’avviso	
  pubblico	
  per	
   la	
   costituzione	
   	
   	
   dell’Albo	
   	
  dei	
   	
   collaudatori	
   	
   	
   	
   per	
   	
   l’affidamento	
   	
  degli	
   	
   	
   incarichi	
   	
   di	
   cui	
  	
  
all’art.	
  28	
  comma	
  	
  5	
   	
  della	
   	
  Legge	
   	
  n°	
   	
  109/94	
  nel	
  testo	
  coordinato	
   	
  con	
  	
   la	
  L.R.	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  n°	
  7/2002	
  	
  e	
   	
  s.m.i.,	
   	
  e	
  	
  
dell’albo	
   	
  dei	
   	
  professionisti	
   	
  per	
   	
   l’affidamento	
  degli	
   incarichi	
   	
  di	
  cui	
   	
  all’art.	
  17	
   	
  comma	
   	
  1	
   	
   	
  della	
   	
   	
  Legge	
   	
   	
  n°	
  
109/94	
  	
  	
  nel	
  testo	
  coordinato	
  con	
  la	
  L.R.	
  	
  n°	
  	
  7/2002	
  e	
  	
  	
  s.m.i.,	
  	
  	
  il	
  	
  	
  cui	
  	
  	
  importo	
  stimato	
  	
  	
  sia	
  	
  	
  in	
  	
  	
  qualunque	
  	
  	
  caso	
  	
  	
  
inferiore	
  	
  ad	
  	
  €	
  	
  100.000,00,	
  IVA	
  	
  esclusa	
  	
  e	
  	
  relativamente	
  	
  ad	
  	
  opere	
  	
  aventi	
  	
  natura	
  	
  di	
  lavori	
  pubblici	
  comunque	
  
finanziati	
  e	
  per	
  le	
  	
  quali	
  	
  la	
  	
  Provincia	
  Regionale	
  	
  di	
  	
  Messina	
  	
  	
  è	
  stazione	
  	
  	
  appaltante:	
  “Sezione	
  A	
  -­‐	
  affidamento	
  	
  
degli	
  	
  	
  incarichi	
  	
  di	
  cui	
  	
  all’art.	
  28	
  comma	
  	
  5	
  	
  della	
  	
  Legge	
  	
  n°	
  109/94	
  nel	
  testo	
  coordinato	
  con	
  	
  la	
  L.R.	
  	
  n°	
  7/2002	
  	
  e	
  	
  
s.m.i.;	
  	
  Sezione	
  B	
  –	
  affidamento	
  degli	
  incarichi	
  	
  	
  di	
  cui	
  	
  	
  	
  all’art.	
  17	
  	
  	
  comma	
  	
  1	
  	
  	
  della	
  	
  	
  Legge	
  	
  	
  n°	
  109/94	
  	
  	
  nel	
  testo	
  
coordinato	
  con	
  la	
  L.R.	
  n°	
  7/2002	
  e	
  s.m.i.”,	
  Gazzetta	
  Ufficiale	
  della	
  Regione	
  Siciliana	
  n°	
  41	
  del	
  12.12.2007,	
  parte	
  II;	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  determinazione	
  dirigenziale	
  n°	
  01/P.T.OO.PP.	
  del	
  19.03.2008	
  è	
  stato	
  costituito	
  l’Albo	
  	
  dei	
  	
  collaudatori	
  
per	
  l’affidamento	
  degli	
  incarichi	
  	
  di	
  cui	
  	
  all’art.	
  28	
  comma	
  	
  5	
  	
  della	
  	
  Legge	
  	
  n°	
  	
  109/94	
  	
  	
  	
  coordinata	
  	
  con	
  	
  la	
  L.R.	
  n°	
  
7/2002	
  	
  e	
  	
  s.m.i.,	
  	
  e	
  dell’albo	
  dei	
  professionisti	
  	
  per	
  l’affidamento	
  degli	
  incarichi	
  di	
  cui	
  	
  all’art.	
  17	
  	
  	
  comma	
  	
  1	
  della	
  
Legge	
  	
  n°	
  109/94	
  	
  coordinata	
  con	
  la	
  	
  	
  L.R.	
  	
  n°	
  	
  7/2002	
  e	
  	
  	
  s.m.i.,	
  	
  il	
  cui	
  	
  	
  importo	
  	
  	
  stimato	
  	
  	
  sia	
  	
  in	
  	
  	
  qualunque	
  	
  	
  caso	
  	
  
inferiore	
   	
   	
   ad	
   	
   €	
   	
   100.000,00,	
   	
   IVA	
   	
   esclusa	
   	
   e	
   	
   relativamente	
   	
   ad	
   	
   opere	
   	
   aventi	
   	
   natura	
   	
   di	
   lavori	
   pubblici	
  
comunque	
  finanziati	
  e	
  per	
  le	
  	
  quali	
  	
  la	
  	
  Provincia	
  Regionale	
  di	
  Messina	
  è	
  stazione	
  	
  	
  appaltante;	
  
	
  
-­‐	
   che	
   l’avviso	
   pubblico	
   sopra	
   citato,	
   relativo	
   alle	
   modalità	
   di	
   presentazione	
   delle	
   istanze	
   e	
   di	
   costituzione	
  
dell’albo	
   per	
   il	
   conferimento	
   degli	
   incarichi,	
   pubblicato	
   nella	
   medesima	
   Gazzetta	
   Ufficiale	
   prevede	
  
l’aggiornamento	
  semestrale	
  dello	
  stesso;	
  
-­‐	
   che	
   con	
  determinazione	
  dirigenziale	
  n°	
  02	
  del	
  25.07.2008	
  è	
   stato	
  approvato	
   l’aggiornamento	
   semestrale	
  del	
  
16.06.2008,	
  nella	
  quale,	
  nell’allegato	
  elenco	
  degli	
  ammessi	
  all’albo	
  A2,	
  erroneamente	
  sono	
  stati	
  inseriti	
  anche	
  i	
  
professionisti	
  non	
  pubblici	
  dipendenti;	
  	
  

RACCOLTA	
  GENERALE	
  PRESSO	
  LA	
  DIREZIONE	
  SERVIZI	
  INFORMATICI	
  	
  

N.	
  742	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  del	
  16.07.2014	
  

DETERMINAZIONE	
  

OGGETTO:	
  Costituzione	
  dell’Albo	
  dei	
  collaudatori	
  per	
  l’affidamento	
  degli	
  	
  incarichi	
  di	
  cui	
  all’art.	
  28	
  comma	
  5	
  	
  
della	
   Legge	
   	
   n°	
   109/94,	
   	
   come	
   sostituita	
   dal	
   D.	
   Lgs	
   	
   n°	
   163/06,	
   coordinato	
   	
   con	
   	
   la	
   	
   L.	
   R.	
   	
   	
   n°	
   	
   12/2011,	
   e	
  
dell’albo	
  dei	
  professionisti	
  per	
  l’affidamento	
  degli	
  incarichi	
  di	
  cui	
  	
  all’art.	
  17	
  comma	
  1	
  della	
  Legge	
  n°	
  109/94,	
  
come	
   sostituita	
   dal	
   	
   D.	
   Lgs	
   	
   n°	
   163/06,	
   	
   coordinato	
   	
   con	
   	
   la	
   L.R	
   n°	
   12/2011,	
   	
   il	
   cui	
   importo	
   stimato	
   sia	
   in	
  
qualunque	
   caso	
   inferiore	
   ad	
   €	
   100.000,00,	
   IVA	
   esclusa	
   e	
   relativamente	
   ad	
   	
   opere	
   aventi	
   natura	
   di	
   lavori	
  	
  
pubblici	
   comunque	
   	
   finanziati	
   	
   e	
   	
   per	
   	
   le	
   	
   quali	
   	
   la	
   Provincia	
   	
   Regionale	
   di	
  Messina	
   è	
   stazione	
   appaltante.	
  	
  
Aggiornamento	
  semestrale	
  

	
  	
  	
  

	
  



	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  01/RUP	
  del	
  05.03.09	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.12.08;	
  	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  02/RUP	
  del	
  10.07.09	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.06.09;	
  	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  01/RUP	
  del	
  04.02.10	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.12.09;	
  	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  02/RUP	
  del	
  13.09.10	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.06.10;	
  	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  01/RUP	
  del	
  04.02.11	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.12.10;	
  	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  02/RUP	
  del	
  25.07.11	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.06.11;	
  	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  01/RUP	
  del	
  30.01.12	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.12.11;	
  	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  02/RUP	
  del	
  25.07.12	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.06.12;	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  01/RUP	
  del	
  18.02.13	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.12.12;	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  02/RUP	
  del	
  31.07.13	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.06.13;	
  
	
  
-­‐	
  che	
  con	
  det.	
  dir.	
  n°	
  93	
  del	
  05.02.14	
  è	
  stato	
  approvato	
  l’aggiornamento	
  semestrale	
  del	
  16.12.13;	
  
	
  
CONSIDERATO:	
  
	
  
-­‐	
  che	
  per	
  l’aggiornamento	
  relativo	
  al	
  1°	
  semestre	
  2014	
  hanno	
  presentato:	
  all’albo	
  A	
  sub	
  sezione	
  A1	
  	
  	
  	
  	
  n°	
  1	
  nuova	
  	
  
domanda	
   	
  di	
   	
   iscrizione,	
   all’albo	
  A	
   sub	
   sezione	
  A2	
  n°	
  1	
  nuova	
  domanda	
  e	
  all’albo	
  B	
   	
   n°	
   	
   4	
  nuove	
  domande	
  di	
  
iscrizione,	
  per	
  un	
  totale	
  di	
  	
  n°	
  6	
  domande;	
  
	
  
-­‐	
   che	
   sono	
   state	
   espletate,	
   secondo	
   le	
   modalità	
   previste	
   nel	
   suddetto	
   avviso,	
   le	
   procedure	
   di	
   controllo	
   e	
   di	
  
verifica	
   delle	
   istanze	
   pervenute,	
   procedendo	
   all’esclusione	
   di	
   quelle	
   non	
   conformi	
   e	
   precisamente:	
   di	
   	
   	
   n°	
   1	
  
domanda	
  di	
   iscrizione	
   	
   all’albo	
   	
  A1,	
   n°	
   1	
   domanda	
  di	
   iscrizione	
   	
   all’albo	
   	
  A2	
   e	
  di	
   	
   	
   n°	
   3	
   domande	
  di	
   iscrizione	
  	
  
all’albo	
  	
  B,	
  come	
  risulta	
  dagli	
  elenchi	
  predisposti	
  e	
  di	
  cui	
  con	
  la	
  presente	
  si	
  da	
  atto;	
  
	
  
VISTA	
  	
  la	
  legge	
  11.02.94	
  n°	
  109,	
  come	
  sostituita	
  dal	
  D.	
  Lgs	
  n°	
  163/06,	
  coordinato	
  con	
  la	
  L.	
  R.	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  n°	
  12/2011;	
  
	
  
VISTO	
  il	
  D.P.R.	
  21.12.99	
  n°	
  554,	
  come	
  sostituito	
  dal	
  D.P.R.	
  n°	
  207/2010;	
  
	
  
VISTA	
  la	
  L.R.	
  n°	
  48	
  dell’11.12.91	
  che	
  modifica	
  ed	
  integra	
  l’Ordinamento	
  degli	
  EE.LL.;	
  
	
  
VISTO	
  lo	
  Statuto	
  Provinciale,	
  il	
  regolamento	
  dei	
  servizi	
  e	
  la	
  L.	
  R.	
  n°	
  30/2000;	
  
	
  

DETERMINA	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
	
  
AGGIORNARE,	
  nelle	
  more	
  della	
  costituzione	
  dell’albo	
  unico	
  Regionale,	
  l’Albo	
  	
  dei	
  	
  collaudatori	
  per	
  l’affidamento	
  	
  
degli	
   incarichi	
   	
  di	
   cui	
   	
   all’art.	
   	
  28	
   	
   comma	
   	
   	
  5	
   	
   	
  della	
   Legge	
  n°	
  109/94,	
   	
   come	
  sostituita	
  dal	
  D.	
   Lgs	
   	
   	
  n°	
  163/06,	
  
coordinato	
  con	
  	
  la	
  L.	
  R.	
  n°	
  12/2011,	
  	
  e	
  dell’albo	
  dei	
  	
  professionisti	
  per	
  l’affidamento	
  	
  	
  degli	
  	
  incarichi	
  di	
  cui	
  	
  	
  all’art.	
  
17	
  comma	
  	
  1	
  della	
  Legge	
  n°	
  109/94,	
  come	
  sostituita	
  dal	
  D.	
  Lgs	
  n°	
  163/06,	
  coordinato	
  	
  con	
  	
  	
  la	
  	
  	
  L.	
  R.	
  n°	
  	
  12/2011,	
  	
  
il	
  	
  cui	
  	
  importo	
  stimato	
  sia	
  	
  in	
  	
  qualunque	
  	
  caso	
  	
  inferiore	
  	
  	
  ad	
  	
  	
  	
  	
  	
  €	
  100.000,00	
  	
  IVA	
  	
  esclusa	
  e	
  relativamente	
  	
  ad	
  
opere	
  aventi	
  	
  natura	
  	
  di	
  lavori	
  pubblici	
  comunque	
  finanziati	
  e	
  per	
  	
  le	
  quali	
  la	
  	
  Provincia	
  Regionale	
  di	
  	
  Messina	
  	
  è	
  
stazione	
  appaltante;	
  
	
  
APPROVARE	
   l’Albo	
   di	
   cui	
   sopra,	
   con	
   l’aggiornamento	
   semestrale	
   	
   suddiviso	
   in	
   tre	
   distinti	
   elenchi	
   relativi	
   alle	
  
Sezioni	
  A	
  (sub	
  sezioni	
  A1	
  e	
  A2)	
  e	
  Sezione	
  B,	
  dove	
  sono	
  inclusi	
  tutti	
  i	
  professionisti	
  che	
  alla	
  data	
  prefissata	
  hanno	
  



prodotto	
   istanza	
   ed	
   hanno	
   accluso	
   la	
   documentazione	
   richiesta	
   al	
   fine	
   dell’inserimento,	
   che	
   fanno	
   parte	
  
integrante	
  della	
  presente	
  determinazione;	
  
	
  
PUBBLICARE	
  	
  gli	
  elenchi	
  dei	
  professionisti,	
  redatti	
  in	
  ordine	
  alfabetico	
  relativamente	
  	
  alle	
  Sezioni	
  A	
  (sub	
  sezioni	
  
A1	
  e	
  A2)	
  e	
  Sezione	
  B,	
  sul	
  sito	
  Web	
  della	
  Provincia	
  Regionale	
  di	
  Messina;	
  
	
  
DICHIARARE	
  la	
  presente	
  determinazione	
  immediatamente	
  esecutiva	
  come	
  per	
  legge.	
  
	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  IL	
  DIRIGENTE	
  	
   	
  
li	
  ______________________	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  (Dott.	
  Ing.	
  Giuseppe	
  CELI)	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
   	
   	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

Sulla	
   presente	
   determinazione	
   dirigenziale,	
   ai	
   sensi	
   dell’art.	
   5	
   del	
   Regolamento	
   sui	
   controlli	
   interni,	
   approvato	
   con	
  

deliberazione	
  n°	
  26/CC	
  del	
  21.03.2014,	
  si	
  esprime	
  parere	
  di	
  regolarità	
  tecnico	
  amministrativa	
  favorevole.	
  	
  

Li	
  ______________________	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Il	
  DIRIGENTE	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  ________________________	
  

Parere	
  Preventivo	
  Regolarità	
  e	
  Attestazione	
  Finanziaria	
  	
  

(art.	
  12	
  della	
  L.	
  R.	
  n°	
  30	
  del	
  23.12.2000	
  e	
  ss.mm.ii.,	
  art.	
  55,	
  5°	
  comma,	
  della	
  L.	
  142/90)	
  

Si	
   esprime	
   parere	
   ___________________	
   in	
   ordine	
   alla	
   regolarità	
   contabile	
   ai	
   sensi	
   del	
   Regolamento	
   del	
   sistema	
   dei	
  

controlli	
  interni;	
  

A	
  norma	
  dell’art.	
  55,	
  5°	
  comma,	
  della	
  L.	
  n°	
  142/90,	
  recepita	
  con	
  la	
  L.	
  R.	
  n°	
  48/91	
  e	
  ss.mm.ii.,	
  la	
  copertura	
  finanziaria	
  della	
  

spesa	
  di	
  Euro	
  ________________	
  imputata	
  al	
  Cap.__________	
  impegno	
  n°	
  _____________.	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Il	
  Dirigente	
  del	
  Servizio	
  Finanziario	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  ________________________________	
  

VISTO	
  DI	
  COMPATIBILITA’	
  MONETARIA	
  

Attestante	
  la	
  compatibilità	
  del	
  pagamento	
  della	
  suddetta	
  spesa	
  con	
  gli	
  stanziamenti	
  di	
  bilancio	
  e	
  con	
  le	
  regole	
  di	
  finanza	
  

pubblica	
  (art.	
  9,	
  comma	
  1,	
  lett.	
  a)	
  punto	
  2	
  del	
  D.	
  L.	
  n°	
  78/2009).	
  

	
  

Il	
  responsabile	
  del	
  Servizio	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  IL	
  DIRIGENTE	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  IL	
  DIRIGENTE	
  SERV.	
  FINANZIARIO	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

	
  _____________________	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  ______________________	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  _____________________________	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  


